3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 января 2021 г .№  1                                                        с. Калманка
О внесении изменений в постановление администрации Калманского района от 19.05.2020 № 200 «Об утверждении положения о комиссии по формированию списков молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 N 266 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", Постановлением Правительства Алтайского края от 07.10.2020 № 436  "Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае" государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Калманского района от 19.05.2020 № 200 «Об утверждении положения о комиссии по формированию списков молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2020-2024 годы» (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю за

собой.

Глава Калманского района                                                                  С.Ф. Бунет
Приложение к постановлению администрации Калманского района от

11 января 2021 г.  № 1
Изменения

в постановление администрации Калманского района от 19.05.2020 № 200 «Об утверждении положения о комиссии по формированию списков молодых семей – участников муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2020-2024 годы»

1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

  «Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010  № 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями)», постановлением Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", постановлением Администрации Алтайского края от 07.10.2020 № 436 "Об утверждении Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае" государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", постановлением администрации Калманского района от 28.05.2019 № 273 «О6 утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Калманском районе» на 2020-2024 годы».
2. Пункт 4.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Молодая семья,  изъявившая  желание  улучшить  жилищные  условия с использованием социальной выплаты (далее - заявитель), предоставляет в администрацию Калманского района заявление по форме согласно приложению № 2 к Правилам предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство жилья) и их использования, в рамках реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года № 1050  «О реализации отдельных мероприятий государственных программы Российской Федерации «обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с приложением документов, предусмотренных пунктами 18, 19 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство жилья) и их использования.».

3. Пункт 4.5. Положения дополнить словами: «… или в электронной

форме посредством Единого портала.».

4. Подпункт б) пункта 5.1. Положения изложить в следующей редакции:

«устанавливать очередь претендентов в списке с учетом преимущественных прав, установленных пунктом 3.3. Порядка реализации некоторых мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае" государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", утвержденного постановлением Правительства Алтайского края от 07.10.2020 N 436.